INHOUD NIEUWSBRIEF JULI

Kalender juli 2024
Bezetting nieuw schooljaar 2024-2025

Voorwoord

Van de Medezeggenschapsraad
Wenmoment groep 1 t/m groep 7
Afscheid groep 8

KALENDER JULI 2024 MET BELANGRIJKE DATA

Week 27 en 28 KOL-gesprekken

Ma. 8 juli MR overleg

Di. 9 juli Oud papier

Wo. 10 juli Groep 5 en 6 sport op het rugbyveld

Vr. 12 juli Team studiedag, leerlingen vrij

Ma. 15 juli Musical groep 8

Di. 16 juli Musical groep 8

Wo. 17 juli Om 11 uur kennismaking met nieuwe leerkracht/nieuwe groep
Groep 8 neemt afscheid

Do. 18 juli Zomerfeest op school. Zie Parro. Groep 8 vanaf vandaag vrij.

Vr. 19 juli Om 12 uur start de vakantie t/m vr. 30 augustus
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BEZETTING SCHOOLJAAR - 2024 - 2025 - OBS De Bosrank

GROEP AAN- | LEERKRACHTEN Dit was EMAILADRESSEN
TAL groep:
1-2A 19 Dagmar Vedder (5) Nieuw d.vedder@talentwesterveld.nl
1-2B 19 Wilhelmina Slagter Nieuw w.slagter@talentwesterveld.nl
(5) Karin Blom (3) k.blom@ talentwesterveld.nl
Marlies Verburg (2) m.verburg@talentwesterveld.nl
1-2C 19 Annemieke Waninge | Nieuw j.vannuil@talentwesterveld.nl
(3) Jolanda van Nuil a.waninge@talentwesterveld.nl
(2)
3A 14 Nienke de Bruin (3) Nieuw n.debruin@talentwesterveld.nl
Jolanda van Nuil (2) j.vannuil@talentwesterveld.nl
3B 16 Melissa Prins (4) Nieuw m.prins@talentwesterveld.nl
Wessel v.d. Laan (1) w.vanderlaan@talentwesterveld.nl
4 24 Shannon Ofrein (5) Nieuw s.ofrein@talentwesterveld.nl
4-5 24 Chanthal v.d. Drift Nieuw c.vanderdrift@talentwesterveld.nl
(4) w.vanderlaan@talentwesterveld.nl
Wessel v.d. Laan (1)
5 23 Iwan Klaver (5) t/m Nieuw i.klaver@talentwesterveld.nl
dec. Daarna Megan m.huisman@talentwesterveld.nl
Huisman en lwan
6 34 Anneke Smit (4) Vangr5 | a.smit@talentwesterveld.nl
Wessel vd Laan (1) w.vanderlaan@talentwesterveld.nl
7A 19 Arnold Willems (5) Vangr6 | a.willems@talentwesterveld.nl
A
7B 21 Wanda Baaiman (4) | Vangr6 | w.baaiman@talentwesterveld.nl
Jeroen Kleene (1) B j-kleene@talentwesterveld.nl
8A 22 Gerla Huls (3) Vangr7 | g.huls@talentwesterveld.nl
Jeroen Kleene (2) A j.kleene@talentwesterveld.nl
8B 23 Jill Koster (5) Vangr7 | j.koster@talentwesterveld.nl
B
O.A. Joke Wesselink (4) j-wesselink@talentwesterveld.nl
Plusklas Eefke Rijksen (1) e.rijksen@talentwesterveld.nl
Conciérge Ger de Haan (5) g.dehaan@talentwesterveld.nl
Dir ondst. Jeroen Kleene j-.kleene@talentwesterveld.nl
Stage begl.
Int. Begl. Michiel Frankema (4) m.frankema@talentwesterveld.nl
Directie Rita Lorkeers (5) r.lorkeers@talentwesterveld.nl

OPMERKINGEN

Dit schooljaar moeten we van 14 groepen terug naar 13 groepen.

Wilhelmina Slagter krijgt een knieoperatie. Ze wordt vanaf het begin van het schooljaar
vervangen door Karin Blom en Marlies Verburg.

Megan Huisman komt in januari terug van verlof. Zij bezet dan samen met Iwan Klaver groep 5.
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VOORWOORD

Bijna zomervakantie

Het schooljaar is voorbij gevlogen. We maken er nog een paar fijne afsluitende weken van. In
de laatste weken zijn er nog veel activiteiten op school. Als u vragen of opmerkingen hebt, u
weet; kom gerust binnen voor overleg met ons.

Studiedagen

Afgelopen vrijdag hebben we met de studiedag de missie/visie van onze school weer
aangescherpt. Hierover komt later meer informatie. Daarnaast hebben we de thema’s
gekozen die we in het komende schooljaar willen vernieuwen/verbeteren. Het betreft vooral
de basisvakken: Taal/Lezen, Rekenen, Mediavaardigheden en Burgerschap. Op de studiedag
van 12 juli krijgen we scholing over hoe we Taal-lees-Begrip gaan aanbieden met behulp van
onze nieuw gekozen taalmethode: Taal-Staal versie 2. We gebruiken dan de methode
Nieuwsbegrip niet meer.

Afscheid

Groep 8; dit is altijd een bijzonder moment. Zoveel jaren hier in de vertrouwde school en
dan wordt het tijd om weer een stap verder te gaan in ontwikkeling. Ze zijn er met alle
voorbereidingen vast aan toe. Het gaat ze goed en... fijn als ze nog een keer langskomen om
te vertellen hoe het met hun gaat op de nieuwe school.

Bezetting team

Het is een rustige afsluiting van dit schooljaar met geen onverwachte wisselingen in het
team. Doordat we terug moeten van 14 groepen naar 13 groepen is het voor leerkracht Iris
Nagel nog wat onzeker op welke plek zij na de vakantie les kan gaan geven. Iris was de
invaller voor Jackeline. We bedanken Iris voor haar gedreven inzet in groep 3 B. Jackeline
komt in het begin van het schooljaar op vrijwillige basis weer enkele uren hier op school
werken. We wensen Jackeline alle gezondheid toe.

Combinatie groepen

Komend schooljaar hebben we combinatiegroepen bij de kleuters en een groep 4-5. We
hebben de kleuters en de leerlingen van groep 3 en 4 vier leerlingen laten kiezen met wie ze
graag samen spelen/werken in de groep. Uit deze gekozen leerlingen is er minimaal 1 kind
dat bij uw zoon/dochter in de groep komt. Verder hebben we gekeken naar het aantal
leerlingen, extra zorgbehoeften, aantal jongens-meisjes en naar de mate van zelfstandig
kunnen werken. We hopen, dat iedereen weer een fijn plekje vindt in het nieuwe jaar.

De laatste week

In de laatste week komt nog een korte nieuwsbrief uit met de laatste mededelingen. Bij deze
Nieuwsbrief ontvangt u wel alvast het vakantierooster voor het nieuwe schooljaar.

Van het enthousiast TEAM OBS BOSRANK
Ong onderwijs iy allesbehalve vangelfsprekend/!
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VAN DE MEDEZEGGENSCHAPSRAAD

In de afgelopen MR vergadering (17 juni) hebben we kennis gemaakt met het nieuwe MR lid
Iris Otter (voor Rieneke) en GMR lid Robert Brand (voor Jeroen). Beide stellen zich onder aan
u voor. Fijn en welkom!

We hebben o.a. discussie gehad over het formatieplan voor volgend jaar. De MR vindt de
afwegingen voor de 13 groepen en de bezetting ervan, goed doordacht. En dit geldt ook
voor de voorgestelde combinatiegroep 4/5. Kinderen moeten kunnen kiezen maar we
hechten ook veel waarde aan inzicht van de leerkracht welk kind waar het beste past. Verder
zijn we blij dat met de nieuwe bestuurder (ai) van de Stichting afgelopen 3 maanden veel
werk is verzet. Met het nieuwe Strategisch Beleidsplan hebben we als Bosrank weer houvast
en richting. O.a. voor het schoolplan voor komend jaar.

Iris Otter-Warneke, in januari vanuit Haarlem hier komen wonen met mijn man Jeroen die
overigens ook op deze school gezeten heeft en onze kinderen Ties en Fleur die nu in groep
7A en 5 zitten. Ik hoop een waardevolle bijdrage te kunnen leveren als lid van de MR in de
komende jaren. Dus schroom vooral niet ,als je iets besproken wilt hebben, om mij aan te
haken. Graag tot ziens!

Hallo Ouders,

Mijn naam is Robert Brand. 41 jaar oud en vader van Scott en Kine in groep 7 en 8. In mijn
dagelijks leven ben ik directeur bij Concordia in Meppel e.o. In mijn vrije tijd klus ik graag,
maar sport ook regelmatig. Ik houd verder veel van reizen. De komende twee jaar draag ik
graag mijn steentje bij aan de MR maar met name de Gemeenschappelijke
Medezeggenschapsraad van Stichting Talent Westerveld.

WEN-MOMENT GROEPEN 1 t/m GROEPEN 7

Woensdag 17 juli gaan we na de ochtendpauze met de groepen naar de nieuwe lokalen met
hun meesters / juffen om alvast een beetje te wennen aan de situatie na de zomervakantie.
Dan weten we voor na de vakantie waar iedereen gebleven is...

Want ... het gaat wel even om een gewenning vragen. Doordat groep 6 de grootste groep is
komend jaar krijgen ze ook het grootste lokaal. Dat is het lokaal van de kleutergroepen van
Wilhelmina en Dagmar. Hiertussen zit een schuifdeur die open kan als groep 6 in zijn geheel
les krijgt van leerkracht Anneke. Deze groep krijgt ook 2 dagen per week les van Renate
Santing, de WPO-er. Dat is een werk-plek-opleiding van de KPZ te Zwolle; het laatste leerjaar
van de PABO. Renate mag 2 dagen per week zelfstandig les geven aan de helft van deze
groep 6. De andere 3 dagen krijgt groep 6 ook extra hulp van de onderwijs assistent Joke
Wesselink. De kleutergroepen worden op woensdagavond 17 juli verplaatst naar de gang bij
de hoofdingang. Hier zitten nu de groepen 4 en 5. Er komt binnenkort een plattegrond met
overzicht.
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AFSCHEID GROEP 8

De leerlingen zijn druk aan het oefenen voor de eindmusical. Het beloven prachtige

afscheidsavonden te worden. En dan de rondjes fietsen op het plein nog op woensdag 17
juli. Mooie tradities!

En dan na de vakantie; 34 ‘jongeren’ fietsen alle kanten op! Zowel deze ‘jongeren’ als ouders
zijn vol verwachting...hoe zal het allemaal gaan in deze nieuwe wereld? Wij hopen, dat ze

deze ervaringen nog met ons gaan delen. Wij hebben vertrouwen in deze leerlingen en
wensen ze alvast alle goeds!

Team OBS De Bosrank,
Havelter Schapendrift 22, 7971 BC Havelte —
Telefoon: 0521-227521 — Website: https://debosrank.talentwesterveld.nl/-
Directie: Rita Lorkeers — Email: r.lorkeers@talentwesterveld.nl
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